PAGE

[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ  РАЙОН

ВОРОГОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    26.02.2021                        Вороговский сельсовет                            №5-24
«О внесении изменений в решение  Вороговского сельского Совета депутатов от 25.12.2021 г. № 4-19 «О бюджете Вороговского сельсовета на 2021 год и плановый период  2022 – 2023 годов»

В соответствии со ст. 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Вороговский сельсовет Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Вороговского сельсовета на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 29 327 644,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 29 587 640,29  рублей;

3) дефицит бюджета в сумме  -  259 996,29 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 259 996,29 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета  Вороговского сельсовета на 2022 год и на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Вороговского сельсовета на 2022 год в сумме 28 383 154,00 рублей и на 2023 год в сумме 28 514 912,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Вороговского сельсовета на 2022 год в сумме 28 383 154,00  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 709 284,00 рублей, и на 2023 год в сумме 28 514 912,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 416 967,00 рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета Вороговского сельсовета на 2022 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,00 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Вороговского сельсовета на 2022 год в сумме 0,00 рублей и на 2023 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Статью 6 изложить в следующей редакции:

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1, 2 настоящего Решения:

1) Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Вороговского сельсовета 2021 и 2022-2023 годов, согласно приложению 5 к настоящему Решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Вороговского сельсовета на 2021 и 2022-2023 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению;

3) Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Вороговского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам, подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Вороговского сельсовета на 2021 и 2022-2023 годов согласно 7 к настоящему Решению.

3. Статью 12 изложить в следующей редакции:
Утвердить объем межбюджетных трансфертов в районный бюджет на передачу части полномочий, согласно приложения 8 к настоящему Решению, в 2021 году  в сумме 8 378 129,00 руб. и в плановом периоде 2022-2023 годы в сумме 8 228 129,00 руб. ежегодно, в том числе:

в 2021 году - на осуществление отдельных полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю в сумме 150 000,00 руб., на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры – 5 343 164,00 руб., на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью – 2 884 965,00 руб.;

в 2022 – 2023 годах - на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры – 5 343 164,00 руб. ежегодно, на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью – 2 884 965,00 руб. ежегодно.
4. Статью 13 изложить в следующей редакции:

Утвердить в составе расходов бюджета Вороговского сельсовета средства на софинансирование иных межбюджетных трансфертов, утвержденных в районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, для бюджета поселения:

в 2021 году  в сумме 14 586,00 рублей;

в 2022 году в сумме  79 977,00 рублей;

в 2023 году в сумме 82 402,00 рублей, согласно приложению 9 к настоящему Решению.
5. Статью 18 изложить в следующей редакции:

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Вороговского сельсовета на 2021 год в сумме 4 870 728,00 рублей, на 2022 год в сумме 5 088 519,00 рублей, на 2023 год в сумме 5 254 044,00 рублей.
Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, подлежащий зачислению в бюджет поселения, учитывается в 2021 году в сумме 11 886,00 рублей, в 2022 году в сумме 77 277,00 рублей, в 2023 году в сумме 79 702,00 рублей.

6. Статью 21 изложить в следующей редакции:

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований бюджета Вороговского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению
7. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 изложить в новой редакции, приложения 11, 12 исключить.
8. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и  вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Председатель сельского Совета депутатов
_________ Л.Н.Михеева
	Глава Вороговского сельсовета
_________ М.П.Пшеничников

PAGE
2